
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.10.2017                                              №11/104  

пгт Пижанка 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Пижанский муниципальный район 

Кировской области 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.07.2017 № 262-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации в части использования 

нефтегазовых доходов Федерального бюджета», Уставом муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области, 

Пижанская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Приостановить до 1 января 2018 года действие пункта 17 части 1 

статьи 29 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Пижанский муниципальный район Кировской области, утвержденного 

решением Пижанской районной Думы от 30.10.2013 № 14/113 (с изменениями  

от 24.12.2014 № 23/186, от 28.10.2015 № 30/243, от 29.06.2016 № 35/295, от 

24.08.2016 № 37/307, от 02.12.2016 № 4/27, от 30.08.2017 № 10/91). 

2. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Пижанский муниципальный район Кировской области, 

утвержденное решением Пижанской районной Думы от 30.10.2013 № 14/113 

(с изменениями от 24.12.2014 № 23/186, от 28.10.2015 № 30/243, от 29.06.2016 

№ 35/295, от 24.08.2016 № 37/307, от 02.12.2016 № 4/27, от 30.08.2017 № 

10/91) следующие изменения: 

2.1. Абзац 8 статьи 24 исключить; 

2.2. Статью 24 дополнить абзацем 9 следующего содержания: 

«основных направлениях бюджетной и налоговой политики 

муниципального района»; 



3. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для 

проведения антикоррупционной экспертизы. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского района. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

Председатель Пижанской 

районной Думы             Г.А. Бызов 

Глава Пижанского района           С.М. Евстропов 

___________________________________________________________________ 

 
ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Заместитель главы администрации  

района по финансово-экономическим  

вопросам, начальник финансового управления         Л.Н.Седых 

 
СОГЛАСОВАНО 

 
Главный специалист – юрисконсульт  

отдела юридической и информационной  

работы администрации района                                                 Е.В.Унженина 

 

 


